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روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
سازمان بازرسی در سال گذشته به و زنــــدگــــی

پرونده مصوبه قدیمی تجاری موقت 
در شهرداری مشهد ورود پیدا کرده 
و گویا درخواســت ابطال این مصوبه 
را به دیــوان عدالت اداری ارائه داده اســت؛ 
درخواستی که با موافقت و ابطال این مصوبه 
همراه بوده و آن طور که رئیس کمیســیون 
حقوقی، املاک و قراردادهای شورای اسلامی 
شهر مشهد گفته اســت این رأی لازم الاجرا 
۱۳ هزار واحد تجاری مشهد را که دارای پروانه 
تجاری موقت هستند تحت تأثیر قرار می دهد.

سیدمحسن حسینی پویا با بیان اینکه مصوبه 
تجاری موقت سابقه ای ۲۰ ساله در شهرداری 
مشهد دارد و در این مدت بسیاری از مردم هم 
با مراجعه به شــهرداری بهره برداری تجاری 
موقت را دریافت کرده انــد، افزود: در خلاف 
بودن این قانون شکی وجود ندارد اما با توجه 
به اینکه در طی این سال ها، طرح های تفصیلی 
به روز نبوده است شهرداری مشهد براساس 
واقعیــات اجتماعی، خودش را با خواســت 

اجتماعی منطبق کرده است.
وی افــزود: البتــه در اجــرای این مصوبــه 
واقعیت های اقتصــادی، مشــکلات بازار و 
مســائل مربوط به بیکاری هــم مدنظر بوده 

است.
 تعطیلی در انتظار ۱۳ هزار صنف مشهد

وی با اشاره به ورود ســازمان بازرسی برای 
ابطال این مصوبه و درخواســت ابطال آن به 
دیوان عدالت اداری گفت: هرچند روی کاغذ 
ابطال این مصوبه درست است اما در واقعیت 
با اجــرای این حکم، بیــش از ۱۳ هزار واحد 
صنفی در مشهد باید تعطیل شوند و با توجه 
به اینکه در هرواحد به صورت میانگین ۲ تا ۳ 

نفر مشغول به کار هســتند، با در نظر گرفتن 
خانواده این افراد، این ابطال بر زندگی ۱۰ ها 

هزار نفر تأثیر خواهد گذاشت.
وی تأکید کــرد: ازاین رو ابطــال این مصوبه 
و برگرداندن کار به مســیر درستش باید در 
فرایند زمانی رخ دهد و در یک برنامه زمانی 
موضوع تجاری موقت را به دائم تبدیل کرد، 
هرچند ما به عنوان نمایندگان مردم شاهدیم 
که در برخی موارد افراد حتی توان پرداخت 

تجاری موقت را هم ندارند.
حسینی پویا ادامه داد: از شورای تأمین استان 
و رئیس کل دادگستری خواسته ایم که برای 
جلوگیــری از تبعات سیاســی، اجتماعی و 
اقتصادی اجرای این حکم، اجرای رأی دیوان 
به صورت مدیریت شده انجام شود و راه حل 
هم این اســت که این رأی به صورت تدریجی 

اجرا شــود یا با توجه به اختیارات شــورای 
تأمین، اجرای این رأی به صورت موقت فعلا 

به تعویق بیفتد.
  حضور بیشــتر تجاری موقت هــا در مناطق

محروم
همچنیــن عضو کمیســیون شهرســازی و 
معماری شورای شهر نیز با بیان اینکه اکنون 
۱۳ تا ۱۴ هزار واحد تجاری موقت در مشهد 
فعال هســتند، گفت: تجاری موقت بیشتر با 
نگاه کمک به اقشار کم درآمد که می خواستند 
کســب وکاری داشته باشند، شــکل گرفت. 
این افراد امکان پرداخت حقوقات شهرداری 
را به لحاظ تغییــر کاربری نداشــتند؛ برای 
همین تصمیم بر این شد که از تجاری موقت 
اســتفاده شــود.احمد نوروزی افزود: از نظر 
شــهرداری هم رأی جدید لازم الاجراســت 

اما با توجه به مشــکلات اقتصادی و بیماری 
کرونا، تعطیلی یکباره ۱۳ هزار واحد و بیکاری 
هزاران نفــر تبعات سیاســی و اجتماعی به 
همراه خواهد داشت؛ ازاین رو نهادهای متولی 
باید با هماهنگی و اعمال پیش بینی های لازم 
کار را پیش ببرند. وی افــزود: عمده تجاری 
موقت های مشهد هم مربوط به مناطق محروم 
و حاشیه شهر است و ما در مناطق برخوردار 

زیاد با این چالش مواجه نیستیم.
وی با بیان اینکــه اکنون شــهرداری برای 
تجاری دائم تســهیلاتی نظیر تقســیط، یا 
در مناطق محروم تر بخشــودگی بخشــی از 
حقوقات شــهرداری، را اعمال می کند، ادامه 
داد: هرچند این حکم بایــد بلافاصله اجرایی 
شود اما به دلیل تبعات خاص آن بهتر است با 

تدابیری اجرا شود.

 تجاری موقت ها، بدون تمدید
مدیرکل درآمدهای عمومی شهرداری مشهد 
نیز دراین باره گفت: اجرای این حکم مشکلاتی 
را ایجاد می کند و با توجه به فضای اقتصادی 
جامعه و فشــاری که روی مردم وجود دارد، 
نمی توان این فشــار را مضاعف کرد اما ما هم 

قبول داریم رأی، قانونی است.
محمود برهانی با بیان اینکه در راستای اجرای 
این مصوبه و مشکلات ناشــی از آن، ما هم با 
مراجع ذی صــلاح نامه نگاری هایی کرده ایم 
اما تاکنون دستوری از این مراجع صادر نشده 
است، ادامه داد: اکنون دیگر برای این ۱۳ هزار 

واحد، تجاری موقت صادر نمی شود.
وی افزود: تجــاری موقت ها آموزشــگاه ها، 
کارهــای فرهنگــی و در دل آن موضــوع 
تجاری هــا را هــم در بر می گیــرد و بــا 
ابطــال این مصوبه، شــامل همــه این موارد

 می شود.
 مثل تیغ دولبه

در ادامه نیز رئیس اتاق اصناف مشهد با بیان 
اینکه موضوع تجاری موقــت یک تیغ دولبه 
اســت، اظهار کرد: اگر موضوع تجاری موقت 
وجود نداشته باشــد ممکن است بسیاری از 
واحدهعای صنفی به صــورت غیرمجاز ایجاد 
شــوند که این مسئله ســبب بروز معضلاتی 
می شود و از طرفی هم اگر باشد، سبب ایجاد 
واحدهای تجاری به صورت بی رویه می شود 
که این موضوع هم سبب افزایش سرانه تجاری 
و در نهایت مشــکلات ناشــی از آن همانند 

گران فروشی و دیگرمسائل می شود.
محمود بنانــژاد نیز با تأکید بــر اینکه اصلاح 
این مصوبه نبایــد به صورت ناگهانی باشــد، 
افــزود: باید آن دســته از تجاری موقت ها که 
قابلیت تجاری دائم دارنــد، با پرداخت حق و 
حقوق شــهرداری از ردیف تجاری موقت ها 

خارج شوند.

انســولین قلمی  دوباره از دسترس 
بیماران دیابتی خارج و کمیاب شده 
اســت. اگرچه کمبود انواع دارو در 
این شرایط حساس در داروخانه های 
مشــهد چیزی دور از انتظــار و دور از ذهن 
نیست اما شاید بعد از کمبود داروهای کرونا 
این بار کمبود انســولین قلمی برای بیماران 
دیابتی که آســیب پذیرترین افــراد در برابر 
کووید ۱۹ هســتند اهمیت ویژه ای داشته 

باشد.
صاحبی دکتر داروساز یکی از داروخانه های 
شــبانه روزی در بولوار پیروزی مشهد است. 
او با اشــاره به اینکه موضوع کمیاب شــدن 

انسولین گریبان داروخانه داران و به خصوص 
بیماران دیابتی را گرفته اســت می گوید: با 
وجود تقاضای مــداوم، انســولین قلمی  به 
داروخانه های خصوصی نمی رسد و اولویت 
با داروخانه های دولتی است، اما چندروزی 
اســت که به اکثر داروخانه های دولتی هم 

انسولین برای توزیع نمی رسد.
 نوومیکس موجود نیست

زیارتــی یکی از شــهروندانی اســت که به 
انســولین نوومیکــس نیــاز دارنــد. او نیز 
دراین بــاره می گوید: برای تهیه انســولین 
مورد نیاز باید روزانه از منزل خارج شوم. در 
این شرایط سیاه کرونا واقعا تردد برای بیمار 

دیابتی خیلی خطرآفرین است.
او با بیان اینکه  انســولین قلمــی حتی در 
داروخانه هــای دولتی هم پیدا نمی شــود 

می افزاید: تنها داروخانه ای که توانســتم در 
آن انســولین پیدا کنم داروخانه ۲۲ بهمن 
بود که آنجا هم فقط ۳ انسولین «نوراپید» با 

نسخه دفترچه می دهند.
این شــهروند با بیان اینکه هرروز باید برای 
تجویز ۳ انسولین به پزشــک مراجعه کنم، 
تأکید می کند: برخی روزها انســولین مورد 
نیاز را از نوعی که احتیاج دارم پیدا نمی کنم.

 حدود ۲ ماه است کمبود داریم
پناهیان نیز نسخه پیچ یکی از داروخانه های 
شــبانه روزی در خیابان گاز مشهد است. او 
با بیان اینکه حدود ۲ ماه اســت که هیچ نوع 
انسولینی به دســت ما نمی رسد می افزاید: 
هربار درخواســت می دهیم، اعلام می کنند 
که اولویــت توزیع بــا داروخانه های دولتی 
است و این در حالی اســت که وقتی بیماران 

مراجعه کننــده را بــه داروخانه های دولتی 
هدایت می کنیم، یا آنجا هم انســولین پیدا 
نمی کنند یا به تعداد محدود به دستشــان 

می رسد.
 کمیاب است؛ نایاب نیست

دراین بــاره معاون غــذا و داروی دانشــگاه 
علوم پزشکی مشــهد می گوید: وضع تهیه و 
توزیع انسولین در مشــهد نسبت به یکی دو 

ماه گذشته خیلی بهتر شده است.
جبرائیل موفق با بیــان اینکه کمبود ممکن 
اســت برخی روزها به وجود بیاید اما نایاب 
شدن دارو ممکن نیســت، می افزاید: برخی 
روزها ممکن اســت در تهیه برخــی از انواع 
انسولین کمبود پیدا شــود.او ادامه می دهد: 
به محض کمبود نوعی از انســولین موضوع 
گزارش می شــود و در کمترین زمان ممکن 

دوباره انســولین می رســد. در برخی موارد 
گاهــی دارو در مرحله ترخیص قــرار دارد. 
اکنون انســولین «لانتوس» بــه حد کافی 
موجود اســت.معاون غذا و داروی دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد بیان می کند: چندماه 
قبل درباره تهیه انســولین قلمی در مشهد 
وضعیت خوب نبود و کار به تشکیل صف هم 
کشــیده بود.این گفته ها در حالی است که 
وقتی با سامانه اطلاع رسانی تهیه دارو ۱۹۰ 
تماس می گیریم، پاسخ کارشناس این سامانه 
درباره آدرس نزدیک تریــن داروخانه برای 
تهیه انسولین «نوومیکس» در مشهد چنین 
است: متأســفانه اکنون آدرس داروخانه ای 
برای تهیه انســولین قلمی «نوومیکس» به 
ما ارائه نشده است. باید مجددا پیگیر باشید؛ 

شاید اعلام شود.
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سايه تعطيلى بر سر 13هزار واحد تجارى موقت مشهد
رئیس کمیسیون حقوقی شورای شهر: ابطال کامل تجاری موقت به تدبیر و اجرا در طول زمان ، نیاز دارد

انسولین در سرنگ کمیابی
بررسی های شهرآرا  نشان می دهد بسیاری از داروخانه ها برای بیماران دیابتی انسولین قلمی ندارند
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آموزش ۱۸۰۰ نفر در دوره های 
آموزشی صنایع دستی استان 

معاون  استان:  میراث فرهنگی  اداره کل  روابط عمومی 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  اداره کل  صنایع دستی 
صنایع دستی خراسان رضوی از آموزش ۱۸۱۲ نفر در حوزه 
آموزش شاغلان و ترویج عمومی صنایع دستی در استان طی 
سال ۱۳۹۹ خبر داد. محمد مطیع افزود: با توجه به شیوع بیماری 
کرونا و ضرورت برگزاری دوره های آموزش صنایع دستی تلاش 
شده است این دوره ها با تعداد بسیار محدودی در شهرهای با 

وضعیت آبی در خراسان رضوی برگزار شود.

مشهد؛ فقط ۴۰ روز هوای پاک
 در سال گذشته

    رئیس اداره محیط زیست سلامت و ایمنی شهرداری مشهد 
از ثبت تنها ۴۰ روز هوای پاک در شهر مشهد در سال گذشته 

خبر داد.
محمد پذیرا افزود: بررسی داده های مرکز پایش آلاینده های 
آن  از  حاکی   ۹۹ سال  در  مشهد  شهرداری  زیست محیطی 
است که در سال گذشته ۴۰ روز هوای پاک، ۲۵۱ روز هوای 
«قابل قبول»، ۷۴ روز هوای ناسالم برای گروه های حساس و یک 

روز هوای ناسالم برای همه افراد به ثبت رسیده است.

پیش بینی جابه جایی ۴۵ میلیون مسافر 
با قطارشهری برای امسال 

    مدیرعامل شرکت بهره برداری قطارشهری مشهد گفت: 
پیش بینی و هدف گذاری ما برای امسال جابه جایی بیش از ۴۵ 

میلیون مسافر از طریق خطوط قطارشهری است.
وحید مبین مقدم افزود: در مجموع طی سال ۹۹ بیش از ۲۸ 
میلیون و ۱۲۵ هزار و ۸۲ مسافر از طریق خط یک و ۲ قطارشهری 
مشهد جابه جا شده اند .از این تعداد حدود ۱۹میلیون و ۲۲۵ 
هزار و ۸۴۶ مسافر از طریق خط یک و ۸ میلیون و ۸۹۹ هزار و ۲۳۶ 

مسافر از طریق خط ۲ جابه جا شده اند.

پاسخ شــهردار کلائی به پرسش شــهروندان درباره 
تجمع پزشکان در محدوده عذف و پرستار

هیچ نقشی در استفاده پزشکان 
ـــاز کاربری مسکونی نداریم ـــ ـــ ـ ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ 

  شهردار مشهد با انتشار پستی اینستاگرامی، به برخی سؤالات 
درباره ایجاد مطب پزشــکان در مناطق پر رفت و آمد احمدآباد 
پاسخ داد و نوشت: شهرداری هیچ نقشــی در استفاده پزشکان از 

کاربری مسکونی ندارد.
محمدرضا کلائی افزود: درباره پست مربوط به پارکینگ طبقاتی 
پرستار، کامنت های زیاد و مشــابهی دریافت شد. بسیاری گفته 
بودند که چرا شهرداری در آن منطقه اجازه ایجاد مطب می دهد؟ 
ســال ها این موضوع از نظــر مدیریت فضای شــهری و عوارض 
پرداختی مورد اعتراض شهرداری ها قرار گرفته است و چندبار نیز 
مجلس برای تغییر این قانون اقدام کــرد اما با توجه به لابی قوی 

پزشکان در مجلس به تصویب نرسیده است.
وی ادامــه داد: تعــدادی دیگر از شــهروندان گفتــه بودند چرا 
شهرک های پزشــکان احداث نمی شــود؟ یکی از مسائل مهم، 
موقعیت هــای خاص محــدوده عــارف و پرســتار در مجاورت 
بیمارستان های قدیمی و برند شــهر است. ۸ بیمارستان ازجمله 
امام رضا(ع) و قائم(عج) در آن منطقه قرارگرفته اند و این نزدیکی 
سبب برند شــدن آن منطقه شــده که باید زمانی طولانی صرف 
ساخت وساز بیمارستان های جدید در شــهرک سلامت و مانند 

آن شود.
وی افزود: درباره قیمت پارکینگ ها باید بگویم که مدت هاســت 
ورودی ساعت اول ۹۰۰ تومان و ساعت های بعد ۷۵۰ تومان است 
و تغییری نکرده است و ثانیا با هزینه های سنگین پارکینگ های 
عمومی رقم زیادی به حساب نمی آید. لذا گفته دوستانی که اعلام 

کردند گران شده یا امثالهم نادرست است.
کلائی ادامه داد: درباره پایانه آزادی نیز گفته شــده است که چرا 
ســازمان اتوبوس رانی از آن مکان استفاده نمی کند. از روز افتتاح 
پارکینگ طبقاتی و پایانه آزادی، ۱۷ خط به طبقه منهای یک آن 
منتقل شده است که بازتاب نظرات مردم از طریق نظرسنجی ها 

بسیار مثبت بوده است.

بهره برداری از پروژه ۴۵ متری سردخانه 
ـــتا پایان خرداد ـــ ـــ ـ ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ 

  رئیس کمیته نظارتی شماره ۴ خبر از بهره برداری از پروژه ۴۵ 
متری سردخانه تا پایان خرداد امسال داد.

احمد نوروزی در حاشــیه بازدید از این پروژه با اشاره به اجرایی 
شدن پروژه ۴۵ متری سردخانه در ۲ باند مجزا که موجب تسهیل 
تردد و دسترســی وســائل نقلیه و همچنین فعــالان اقتصادی 
می شود، گفت: سال های گذشته به دلیل شرایط نامناسب مسیر، 
تصادفات متعددی را شاهد بودیم و منجر به فوت بسیاری می شد 

که امیدواریم با این پروژه شاهد کاهش محسوس حوادث باشیم.

آغاز ساخت چپ گرد غیرهمسطح
ـــ پیامبر اعظم(ص) از فردا ـــ ـــ ـ ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ 

  معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــهرداری مشهد گفت: 
عملیات اجرایی احداث چپ گرد غیرهمســطح بزرگ راه پیامبر 
اعظم(ص) به بزرگ راه آیت ا... هاشــمی رفســنجانی از فردا، ۳۱ 

فروردین، آغاز می شود.
خلیل ا... کاظمی افزود: این پروژه بــا زمان بندی حدود ۱۰ ماه و 

هزینه ای بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومان اجرا می شود.

کمبود ۴ هزار پلاک خانه
ـــ در مناطق کم برخوردار مشهد ـــ ـــ ـ ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ 

  سرپرست ســازمان فرهنگی و اجتماعی شــهرداری مشهد 
گفت: اکنون در مناطق کم برخوردار با کمبود ۴ هزار پلاک مواجه 
هستیم و دراین راستا بنا داریم با مساعدت شهرداری در مناطق 

کم برخوردار پلاک های موردنیاز را تهیه و نصب کنیم.
سیدمجتبی منتظری درباره آیین نامه اجرایی درج ترجمه زبان 
عربی و انگلیسی در تابلوهای هسته مرکزی، معابر زائرپذیر، معابر 
اصلی و معابر شهر افزود: در جلســه صحن علنی اسفندماه سال 
گذشته این موضوع مطرح و تصویب شد. ازاین رو اداره نام گذاری 
شهرداری مشهد تابلوهای منطقه ثامن و تابلوهای اصلی شهر را 
که زائران با آن در ارتباط هستند مجهز به ترجمه عربی و انگلیسی 

کرده است.

فضاسازی شهری با پویش 
ـــ«رمضان، ماه تمرین صبر» ـــ ـــ ـ ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ 

  سرپرست اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری 
مشهد گفت: شــهرداری مشــهد با اکران پویش «رمضان، ماه 
تمرین صبر» در نقاط مختلف شــهر، پذیرای ماه مهمانی خدا 
شده اســت. مهدی حســینی با بیان اینکه این پویش با شعار 
«کمی صبورتر، کمی مهربان تر» اجرا شده است، اظهار کرد: ماه 
مبارک رمضان در حوزه اجتماعی و اخلاقی ماه خودسازی، صبر، 
شکیبایی و مدارا کردن است؛ مفاهیمی که بارها در دین مبین 

اسلام بر آن ها تأکید شده است.

به روزرسانی سامانه زیر ساخت داده های   
ـــمکانی مشهد ـــ ـــ ـ ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ 

  مدیرعامل ســازمان فاوای شــهرداری مشــهد از تکمیل و 
به روزرسانی سامانه زیرساخت داده های مکانی مشهد با افزودن 
اطلاعات مربوط به بیــش از ۷ هزار هکتار معبر شــهری در لایه 

رفت وروب نقشه SDI مشهد خبر داد.
محمدجواد رجائیان افزود: دراین راســتا داده های مربوط به همه 
مساحت معابر شهر مشهد، شامل بیش از ۷ هزار هکتار معابر شهر 
از جمله ســواره رو و پیاده رو که به هر ۲ روش مکانیزه و ســنتی 
رفت وروب می شــوند، اســتخراج شده و در ســامانه زیرساخت 

داده های مکانی شهر با عنوان SDI قرار گرفته است.

وزش باد شدید؛ امروز، چهارشنبه و پنجشنبه 
ـــدر استان ـــ ـــ ـ ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ  ـــــــ 

ایرنا: وزش باد شــدید به طور متناوب پدیده غالب این اســتان 
در این هفته اســت و این وزش در امروز، چهارشنبه و پنجشنبه 

این هفته شدت بیشتری دارد.
وزش بــاد تــا پایــان این هفتــه ، به ویــژه در مناطــق بادخیز 

خراسان رضوی، ادامه دارد.

لاله سادات کوثری
     L. Kowsari@shahraranews.ir

علیرضا ظهیری
  a.zahiri@shahraranews.ir

تقاطــع چهارســطحی آزادگان 
کــه فــاز اول آن چندهفته پیش 
بــه بهره برداری رســید، علاوه بر 
تســهیل رفت وآمــد خودروهای 
ورودی به میدان نمایشــگاه ســابق، قرار 
است مسیر ورودی شــهر مشهد از سمت 
چناران، قوچان و در نهایت مســیر شمال 
کشــور باشــد؛ ازاین رو در ادامــه تقاطع 
چهارســطحی آزادگان بایــد مســیری 
ساخته شــود تا این مســیر در نهایت به 
بزرگ راه مشــهد چناران متصل شــود و 
شهرداری مشــهد هم در راستای تسریع 
در بهره برداری کامــل از تقاطع آزادگان، 

از سال گذشته عملیات ساخت بخشی از 
بزرگ راه مشــهد چناران را برعهده گرفت 
و بنا بر گفته مدیرعامل ســازمان عمران 
شهرداری مشهد این مسیر ۲٫۵ کیلومتری 
اکنون از پیشــرفت فیزیکی ۳۰ درصدی 

برخوردار است.
امیرســیاوش حجــازی در گفت وگــو با 
خبرنگار ما گفت: بخشی از عملیات ساخت 
بزرگ راه مشهد چناران را شهرداری مشهد 
به طول ۲٫۵ کیلومتر و در حدفاصل تقاطع 
چهارســطحی آزادگان تا فرمانیه برعهده 
گرفته اســت و عملیات اجرایی ســاخت 
این مسیر نیز از تاریخ ۲۰ آذر سال گذشته و 
درحالی که ساخت تقاطع آزادگان در حال 
انجام بود به صورت هم زمان در دستورکار 

مدیریت شهری مشهد قرار گرفت.

 تکمیل آزادگان با ساخت این مسیر
وی افزود: این مســیر تکمیل کننده پروژه 
عظیــم تقاطــع چهارســطحی آزادگان 
است؛ زیرا ۲ ســطح از ۴ سطح این تقاطع 
با ساخت این مسیر در دسترس خواهد بود 
و ازاین رو این ۲ پروژه به صورت موازی در 
حال اجراست. مدیرعامل سازمان عمران 
شهرداری مشهد افزود: با ساخت این مسیر 
یکی از چپ گردهای تقاطــع آزادگان که 
متصل کننده بزرگ راه مشــهد چناران به 
بولوار آیت ا... هاشــمی رفسنجانی است 
و همچنین پل ســطح مثبــت یک پروژه 
مربوط به اتصال بزرگ راه امام علی(ع) به 
بزرگ راه مشهد چناران نیز فعال می شود؛ 
البته عملیات ساخت این ۲ سطح از پروژه 

آزادگان نیز همچنان در حال اجراست.

وی با بیان اینکه پروژه ســاخت بخشی از 
بزرگ راه مشــهدچناران عــلاوه بر حلقه 
تکمیلی پــروژه تقاطــع آزادگان، اهداف 
دیگری را هم دنبال می کنــد، ادامه داد: 
با اتصال بولوار مهدیــه به بزرگ راه پیامبر 
اعظــم(ص) و تا زمــان ســاخت آزادراه 
مشهدچناران و بهره برداری از این شریان 
اصلی ورودی شــهر مشــهد، خودروهای 
ورودی به مشهد از سمت چناران، قوچان 
و در نهایــت شــمال کشــور، می توانند 
مسیری دیگری را علاوه بر بزرگ راه پیامبر 
اعظم(ص) برای ورود به مشــهد انتخاب 

کنند.
حجازی افزود: همچنین این مسیر سبب 
دسترسی شهروندان ساکن در منطقه ۱۲ 
و البته دیگرشــهروندان به محور شاندیز 

خواهد شــد که این موضوع سبب کاهش 
بارترافیکی در محور وکیل آباد نیز می شود.
وی با بیان اینکه اکنون پیشــرفت زمانی 
پروژه ۶۱ درصد است، ادامه داد: براساس 
برنامه زمان بنــدی، این پروژه تا تاریخ ۲۰ 
تیرماه امســال، یعنــی ۸۲ روز دیگر، به 

بهره برداری می رسد.
مدیرعامل ســازمان عمران شــهرداری 
مشــهد درباره اقدامات فنی انجام شده در 
این پروژه نیز گفــت: تاکنون در این پروژه 
۲۳ هــزار مترمکعب خاک بــرداری، ۲۱ 
هزار و ۵۰۰ مترمربع تراکم بستر، ۳۳۰۰ 
مترمکعب اجــرای لایه هــای خاک ریز، 
۲۲۰۰ مترمکعب اجرای لایه زیراســاس 
و ۵۰۰ مترمکعــب اجرای لایه اســاس را 

انجام داده ایم.
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اتصال تقاطع آزادگان به بزرگ راه مشهد- چناران تا  تیرماه
مسیر ۲٫۵ کیلومتری اتصال تقاطع آزادگان و آزادراه مشهد-چناران اکنون ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

علیرضا ظهیری
  a.zahiri@shahraranews.ir

۳۰  فروردیــن ۱۴۰۰
۰۶ رمضــان ۱۴۴۲ 
شـــــماره ۳۳۶۴
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